[image: ]
REQUERIMENTO                                                                                               (Pedido em nome individual)
                                FREGUESIA DE SINES
                                                     Exmo. Senhor Presidente
                                                              da Junta de Freguesia de Sines,

	Guia Receita nº
	[bookmark: Texto9][bookmark: _GoBack]     

	Nome

	Data Nasc.
	     
	Idade
	     
	Estado Civil

	Pai

	Mãe

	Naturalidade

	Freguesia/Concelho
	     

	País
	                     
	Doc. Identificação

	Número
	     
	Validade
	     

	NIF
	CASA        
	Residente nesta Freguesia desde
	     

	Morada
	     

	Cód. Postal
	7520
	     
	Sines
	Contacto

	Vem requerer um atestado/declaração comprovativo de:

	Residência
	  ☐
	Vida
	  ☐
	Situação Económica
	   ☐
	União de Facto
	   ☐

	Vem requerer um termo de identidade e justificação administrativa:

	Termo de Identidade
	              ☐
	Termo de Justificação Administrativa
	   ☐

	Para efeitos de:
	Curso de Formação
	   ☐
	Kms

	Inexistência de Transportes Públicos
	   ☐

	AGREGADO FAMILIAR – (Mencionar todas as pessoas que vivem em comunhão de mesa e habitação)

	Nome

	Parentesco

	Doc.Id

	Validade
	     
	Data Nasc.
	     

	Nome

	Parentesco

	Doc.Id

	Validade
	     
	Data Nasc.
	     

	Nome

	Parentesco

	Doc.Id

	Validade
	     
	Data Nasc.
	     

	Nome

	Parentesco

	Doc.Id

	Validade
	     
	Data Nasc.
	     

	Nome

	Parentesco

	Doc.Id

	Validade
	     
	Data Nasc.
	     

	Nome

	Parentesco

	Rendimentos e Despesas

	Observações

	   ☐
	Tenho conhecimento de que as falsas declarações constituem crime, previsto e punido nos termos do disposto do artigo 348º - A do Código Penal, aprovado pelo Decreto-lei n.º 48/95, de 15/03, na sua atual redação.

	   ☐
	Nos termos e para os efeitos do previsto no Regulamento Geral da Proteção de Dados declara ser sua livre, esclarecida, específica e inequívoca vontade autorizar a utilização dos seus dados pessoais para os efeitos previstos neste requerimento/formulário, permitindo o seu tratamento em ficheiros de dados pessoais informatizados ou manuais.

	   ☐
	Nos termos e para os efeitos do previsto no Regulamento Geral da Proteção de Dados declara ser sua livre, esclarecida, específica e inequívoca vontade autorizar que os seus dados pessoais constem da base de dados da Junta de Freguesia.

	   ☐
	Nos termos e para os efeitos do previsto no Regulamento Geral da Proteção de Dados declara ser sua livre, esclarecida, específica e inequívoca vontade autorizar a manutenção dos seus dados pessoais nos termos e pelos prazos no Regulamento Arquivístico para as Autarquias Locais, aprovado pela Portaria n.º 412/2001, de 17/04, alterada e republicada pela Portaria n.º 1253/2009 de 14/10.

	O requerente,

	[bookmark: Texto18]Sines, sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020,

	DECLARAÇÕES UNIÃO DE FACTO

[bookmark: Texto2]Eu,       portador (a) do   n.º      , residente na      , freguesia e concelho de Sines, declaro sob compromisso de honra que vivo em união de facto com        portador (a) do   n.º      , residente na      , freguesia e concelho de Sines, há mais de 2 anos.
Sines, 28-02-2020
O/A declarante,
______________________________________

Eu,       portador (a) do   n.º      , residente na      , freguesia e concelho de Sines, declaro sob compromisso de honra que vivo em união de facto com        portador (a) do   n.º      , residente na      , freguesia e concelho de Sines, há mais de 2 anos.
Sines, 28-02-2020
O/A declarante,
______________________________________

	DECLARAÇÕES DE ABONADORES

Eu,       portador (a) do   n.º      , residente na      , freguesia e concelho de Sines, declaro sob compromisso de honra que assumo inteira responsabilidade pelas declarações constantes do presente documento que confirmo ser verdadeiras.
Sines, 28-02-2020
 ☐ Tenho conhecimento de que as falsas declarações constituem crime, previsto e punido nos termos do disposto do artigo 348º - A do Código Penal, aprovado pelo Decreto-lei n.º 48/95, de 15/03, na sua atual redação.
☐ Dou consentimento da utilização dos meus dados para efeitos da emissão do documento requerido.
O/A declarante,
______________________________________

Eu,       portador (a) do   n.º      , residente na      , freguesia e concelho de Sines, declaro sob compromisso de honra que assumo inteira responsabilidade pelas declarações constantes do presente documento que confirmo ser verdadeiras.
Sines, 28-02-2020
☐ Tenho conhecimento de que as falsas declarações constituem crime, previsto e punido nos termos do disposto do artigo 348º - A do Código Penal, aprovado pelo Decreto-lei n.º 48/95, de 15/03, na sua atual redação.
☐ Dou consentimento da utilização dos meus dados para efeitos da emissão do documento requerido.
O/A declarante,
______________________________________
                 Largo Ramos da Costa nº 21 B – 7520-159 Sines  Telef.: 269 870 200  Fax: 269 870 201  E-mail: juntafsines@gmail.com

               Largo Ramos da Costa nº 21 B – 7520-159 Sines  Telef.: 269 870 200  Fax: 269 870 201  E-mail: juntafsines@gmail.com

image1.jpg